
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα     18  .2.    2014 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Α.Π. 2800 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ  
∆/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΟΤΑ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ OTA  
  
Ταχ.∆/νση : Σταδίου 27  
Τ.Κ. : 10183 Αθήνα  
Πληροφορίες : Χ.Αναστασιάδης  
Τηλέφωνο : 213-1364330  
FAX : 213-1364383  

 

 

ΘΕΜΑ:  Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δώδεκα (12) αστυνοµικών 
υπαλλήλων  που έχουν διατεθεί για την προσωπική ασφάλεια του ∆ηµάρχου 
Αθηναίων και του επικεφαλής του Συνδυασµού «Αθήνα Πόλη της ζωής µας»  
 
                                      Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

   
                                                          Έχοντας υπόψη : 
 
1.Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 
 
2.Το  Α.Π.027320/27-1-2014  έγγραφo του ∆ήµου Αθηναίων    σχετικά µε την καθιέρωση  
υπερωριακής απασχόλησης για οκτώ (8) συνολικά  αστυνοµικούς υπαλλήλους, που έχουν 
διατεθεί για την προσωπική ασφάλεια του ∆ηµάρχου Αθηναίων,  και τεσσάρων (4) αστυνοµικών  
υπαλλήλων, που έχουν διατεθεί για την προσωπική ασφάλεια του ∆ηµοτικού Συµβούλου, 
επικεφαλής του Συνδυασµού « Αθήνα Πόλη της ζωής µας», κ. Νικήτα Κακλαµάνη 

 
3.  Τις    ,   αριθµ. 6740/5-318904/4-1-2013, αριθµ.6740/5-666713/5-12-2010, αριθµ.6740/5-
515186/20-1-2011, αριθµ.6740/5-516674/10-11-2011, αριθµ.6740/5-313029/28-6-2013, 
αριθµ.6740/5-313132/3-8-2013, αριθµ.6740-5-313747/12-9-2013, 6740/5-319759/19-12-2013 
  ∆ιαταγές και τις   , 245944/12/10-α’/1-1-2011, 250501/12/3-α’/16-4-2013. 252191/12/5-α’/16-
4-2013 , 250703/12/4-α’/16-4-2013 βεβαιώσεις της Ελληνικής Αστυνοµίας,  µε τις οποίες 
διατέθηκαν   οι ανωτέρω,  για την προσωπική ασφάλεια του ∆ηµάρχου Αθηναίων και του 
επικεφαλής του Συνδυασµού « Αθήνα Πόλη της ζωής µας». 
 
 
 4. Την ανάγκη φύλαξης του ∆ηµάρχου Αθηναίων και του ∆ηµοτικού Συµβούλου επικεφαλής 
του Συνδυασµού « Αθήνα Πόλη της ζωής µας» κ. Νικήτα Κακλαµάνη, καθ΄ολη τη διάρκεια του 
εικοσιτετράωρου 
 
5.Το Π.∆. 119/25-6-2013 (ΦΕΚ 153 Α’) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» 
 
 

 

Ελληνική   
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΚΜΝ-Χ8Ρ



6.Το γεγονός ότι  η  δαπάνη που προκαλείται από την Απόφαση αυτή, ανέρχεται σε πενήντα 
τρεις χιλιάδες (53.000) ευρώ περίπου,  θα καλυφθεί  από εγγεγραµµένες  πιστώσεις στους Κ.Α. 
6012.001 και Κ.Α.  6012.002 του  προϋπολογισµού του ∆ήµου Αθηναίων έτους 2013, όπως 
βεβαιώνεται µε τα Α.Π. 009432/15-1-2014 και Α.Π.018960/22-1-2014 έγγραφά   του. 

 
 
 

    
                       Αποφασίζουµε: 

   
      Εγκρίνουµε   την  υπερωριακή απασχόληση     έως την  31/12/2014 ,  για κάθε έναν από 
τους   ανωτέρω δώδέκα (12) αστυνοµικούς  ως ακολούθως:   
-Απογευµατινή υπερωριακή εργασία  έως είκοσι  (20 ) ώρες µηνιαίως, 
-Εργασία τις Κυριακές –Αργίες έως    δεκαπέντε (15) ώρες  µηνιαίως 
-Νυχτερινή εργασία καθηµερινών ηµερών πέρα από την υποχρεωτική,   έως  δεκαέξι (16)  ώρες 
µηνιαίως.  
Νυχτερινή εργασία καθηµερινών ηµερών προς συµπλήρωση της εβδοµαδιαίας υποχρεωτικής εως 
σαράντα (40) ώρες µηνιαίως 
Η δαπάνη που προκαλείται από την απόφαση αυτή θα βαρύνει τον προϋπολογισµό του 
∆ήµου Αθηναίων. 

Η Απόφαση αυτή, που ισχύει από  τη δηµοσίευσή της,   να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως.  

  
  

          Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ    
                   
 
                                                 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 
 

                                                        

                                                            

                                                                                               

 
 
 
 
                              
                
 

ΑΔΑ: ΒΙΚΜΝ-Χ8Ρ


